

# Conseil en informatique et réalisation de logiciels en 2021

6202A1

Répartition selon le chiffre d'affaires		global	tranche 1 ≤ 73	tranche 2 ≤ 132	tranche 3 ≤ 285	tranche 4	tranche 5
<b>Nombre d'entreprises</b>		<b>42</b>	<b>14</b>	<b>17</b>	<b>11</b>		
Effectif moyen (exploitant inclus)		1,4	1,1	1,5	1,6		
<b>CHIFFRE D'AFFAIRES HT</b>	<b>K€</b>	<b>106</b>	<b>49</b>	<b>104</b>	<b>181</b>		
Chiffre d'affaires par personne	K€	76	43	71	114		
Achats matières, march.et appro	%	6,7	9,6	2,7	9,2		
<b>Marge brute</b>	<b>%</b>	<b>93,3</b>	<b>90,4</b>	<b>97,3</b>	<b>90,8</b>		
Locations et crédit-bail	%	2,4	2,7	3,0	1,8		
Autres charges externes	%	13,8	18,5	16,9	9,5		
<b>Valeur ajoutée</b>	<b>%</b>	<b>77,1</b>	<b>69,2</b>	<b>77,4</b>	<b>79,5</b>		
Charges de personnel	%	8,2	6,1	9,6	7,7		
Cotisations de l'exploitant	%	14,1	14,5	11,8	16,0		
Impôts et taxes	%	4,3	4,4	3,3	5,2		
+ Subventions d'exploitation	%	1,5	8,7	0,4	0,0		
<b>Excédent brut d'exploitation</b>	<b>%</b>	<b>51,9</b>	<b>52,8</b>	<b>53,2</b>	<b>50,6</b>		
Amortissements et provisions	%	1,4	1,9	1,7	1,0		
<b>Résultat d'exploitation</b>	<b>%</b>	<b>51,0</b>	<b>53,4</b>	<b>51,7</b>	<b>49,7</b>		
Résultat financier	%	-0,1	-0,0	-0,2	-0,1		
<b>Résultat courant</b>	<b>%</b>	<b>50,9</b>	<b>53,4</b>	<b>51,5</b>	<b>49,6</b>		
<b>RESULTAT COURANT</b>	<b>K€</b>	<b>54</b>	<b>26</b>	<b>53</b>	<b>90</b>		
<b>RESULTAT NET</b>	<b>K€</b>	<b>54</b>	<b>26</b>	<b>53</b>	<b>90</b>		
Subventions d'exploitation	K€	2	4	0	0		
<b>Résultat courant hors subv.</b>	<b>%</b>	<b>49,4</b>	<b>44,7</b>	<b>51,1</b>	<b>49,6</b>		
<b>Résultat courant hors subv.</b>	<b>K€</b>	<b>52</b>	<b>22</b>	<b>53</b>	<b>90</b>		
TVA collectée	K€	19	7	18	33		
TVA collectée * 100 / CA		17,5	14,8	17,7	18,3		
TVA déductible	K€	3	2	3	5		
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)		12,6	11,9	11,7	13,7		

RATIOS D'EXPLOITATION							
Stocks march. mat.	<b>jrs achats ht</b>	<b>21</b>	<b>14</b>	<b>0</b>	<b>29</b>		
	jrs ca ht	1	1	0	3		
Créances clients	<b>jrs ca ttc</b>	<b>40</b>	<b>23</b>	<b>56</b>	<b>32</b>		
	jrs ca ht	47	26	66	38		
Dettes fournisseurs	<b>jrs achats ttc</b>	<b>34</b>	<b>27</b>	<b>28</b>	<b>44</b>		
	jrs ca ht	9	9	7	10		
BFRg (global)	<b>jrs ca ht</b>	<b>40</b>	<b>18</b>	<b>59</b>	<b>30</b>		

(Données issues des déclarations fiscales)

<b>Répartition selon le chiffre d'affaires</b>	<b>global</b>		<b>tranche 1 &lt;= 73 k€</b>		<b>tranche 2 &lt;= 132 k€</b>		<b>tranche 3 &lt;= 285 k€</b>		<b>tranche 4</b>		<b>tranche 5</b>	
<b>Nombre d'entreprises</b>	<b>42</b>	%	<b>14</b>	%	<b>17</b>	%	<b>11</b>	%		%		%
Ventes de produits et march.	15 737	14,9	9 603	19,7	7 827	7,6	35 769	19,7				
Ventes de prestations	89 912	85,1	39 201	80,3	95 675	92,4	145 547	80,3				
<b>CHIFFRE D'AFFAIRES HT</b>	<b>105 649</b>		<b>48 804</b>		<b>103 502</b>		<b>181 316</b>					
Subventions d'exploitation	1 595	1,5	4 241	8,7	447	0,4	0	0,0				
Autres produits	48	0,0	71	0,1	47	0,0	23	0,0				
Transferts de charges	506	0,5	1 218	2,5	126	0,1	188	0,1				
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>	<b>107 798</b>	<b>102,0</b>	<b>54 333</b>	<b>111,3</b>	<b>104 122</b>	<b>100,6</b>	<b>181 527</b>	<b>100,1</b>				
Ach. stock. - Mat. prem. & four.	2 021	1,9	0	0,0	0	0,0	7 717	4,3				
Ach. stock. - Autres appro.	0	0,0	0	0,0	0	0,0	0	0,0				
Ach. d'études et prest. de serv.	2 801	2,7	18	0,0	6 069	5,9	1 290	0,7				
Ach. de fourn. et autres équip.	1 746	1,7	1 304	2,7	1 694	1,6	2 392	1,3				
Achats de marchandises	4 993	4,7	4 697	9,6	2 748	2,7	8 838	4,9				
Ach. divers, rabais, remises...	34	0,0	0	0,0	-0	-0,0	130	0,1				
<b>ACHATS</b>	<b>11 595</b>	<b>11,0</b>	<b>6 019</b>	<b>12,3</b>	<b>10 511</b>	<b>10,2</b>	<b>20 368</b>	<b>11,2</b>				
Sous-traitance générale	105	0,1	0	0,0	258	0,2	0	0,0				
Location, crédit-bail et char. loc.	3 268	3,1	2 398	4,9	3 657	3,5	3 775	2,1				
Entretien et réparations	407	0,4	700	1,4	280	0,3	229	0,1				
Primes d'assurances	706	0,7	603	1,2	843	0,8	623	0,3				
Perso. ext. et intérim	511	0,5	64	0,1	0	0,0	1 868	1,0				
Honoraires	2 819	2,7	1 702	3,5	2 985	2,9	3 983	2,2				
Publicité, publications, rel. pub.	283	0,3	503	1,0	133	0,1	234	0,1				
Déplac., missions et réceptions	2 958	2,8	1 519	3,1	3 343	3,2	4 196	2,3				
Frais postaux et de télécom.	812	0,8	1 011	2,1	705	0,7	726	0,4				
Services bancaires et assimilés	360	0,3	304	0,6	372	0,4	415	0,2				
Autres charges diverses	323	0,3	221	0,5	131	0,1	751	0,4				
<b>SERVICES EXTERIEURS</b>	<b>12 552</b>	<b>11,9</b>	<b>9 025</b>	<b>18,5</b>	<b>12 707</b>	<b>12,3</b>	<b>16 800</b>	<b>9,3</b>				
<b>IMPÔTS ET TAXES</b>	<b>4 619</b>	<b>4,4</b>	<b>2 151</b>	<b>4,4</b>	<b>3 566</b>	<b>3,4</b>	<b>9 387</b>	<b>5,2</b>				
Rémunérations du personnel	7 179	6,8	2 672	5,5	8 495	8,2	10 879	6,0				
Charges de sécu. soc. & prév.	1 368	1,3	-253	-0,5	1 860	1,8	2 669	1,5				
Cot. sociales perso. exploitant	15 054	14,2	7 661	15,7	11 759	11,4	29 556	16,3				
<b>CHARGES DE PERSONNEL</b>	<b>23 600</b>	<b>22,3</b>	<b>10 080</b>	<b>20,7</b>	<b>22 114</b>	<b>21,4</b>	<b>43 105</b>	<b>23,8</b>				
Ch. divers. de gestion courante	34	0,0	55	0,1	34	0,0	7	0,0				
Dot. amort., aux dépréc. et prov	1 487	1,4	935	1,9	1 728	1,7	1 816	1,0				
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>	<b>53 887</b>	<b>51,0</b>	<b>28 265</b>	<b>57,9</b>	<b>50 661</b>	<b>48,9</b>	<b>91 482</b>	<b>50,5</b>				
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>53 911</b>	<b>51,0</b>	<b>26 068</b>	<b>53,4</b>	<b>53 460</b>	<b>51,7</b>	<b>90 045</b>	<b>49,7</b>				
Produits financiers	48	0,0	10	0,0	110	0,1	1	0,0				
Charges financières	145	0,1	25	0,1	278	0,3	94	0,1				
Produits exceptionnels	38	0,0	18	0,0	11	0,0	106	0,1				
Charges exceptionnelles	31	0,0	78	0,2	9	0,0	7	0,0				
<b>RESULTAT NET</b>	<b>53 821</b>	<b>50,9</b>	<b>25 993</b>	<b>53,3</b>	<b>53 295</b>	<b>51,5</b>	<b>90 052</b>	<b>49,7</b>				

Les % sont exprimés en fonction du chiffre d'affaires HT.

(Données issues des Balances)